XXIV Unterdessen zog er nach Rom, um zu beten; dort erwarb er auch das Haupt des heiligen Martyrers Abundius und führte es in frommer Verehrung mit sich zurück nach Augsburg.

	·XXV·   <b>S</b> olebat loca sancta uisitare · ac precipue monasterium fol.71 <sup>r</sup>	
	sancti galli ubi nutritus erat et eruditus · Inde cum quodam tempore	
† 21.I.861 a.934-14.VIII.958 Bern, ep.5 (in fin.) et 13 (in fin.)	ad cellam sancti meginradi ad uidendum seruum dei eberhardum	
Bern, ep.9	uenisset · post sacra orationum libamina post dulcia fraternae collationis colloquia cum iam prelibatis osculis sanctus episcopus 5	
	disposuisset redire in sua · et ea uice speraret predictum dei famulum	
	non amplius esse uisurum iamque ire coepisset · festinato anhelus	
	cucurrit atque iterans oscula caritatis in hanc uocem lacrimando	
Beda, Vita (II) S.Cuthberti c.28	erupit · Ex hac hora non uidebimus   nos ulterius in hac uita · donec fol.71 <sup>v</sup>	
	corporibus exempti uidere nos mereamur in presentia dei · Cui 10	
II Tim 4,6	episcopus dixit · Pater uenerande · scis nunc pro certo tempus meae	
	resolutionis instare quo debeam ex hac uita migrare? Cui ille	
cf.Gn 41,13	respondit · Finis quidem uitae tuae adhuc non erit · sed uerum esse	
	quod dico exitus rei comprobabit · Tunc discessum est · Sed	
	antequam episcopus eandem cellam iterum uisitare · ille dei famulus 15	
	eberhardus de hoc saeculo migravit ·	
Bern, Hist. S.Uodalrici, Noct. II, Ant.9sq. a.940	·XXVI· <b>P</b> rocessu quoque temporis locum augaunensium ubi sanctus	
	mauricius cum   sacra legione quiescit orandi gratia adiuit · ac non fol.72 <sup>r</sup>	
	modicas thebeorum martyrum reliquias adquisiuit · Quas cum	
	summo honore ad augustam attulit · ac in oratorio sanctae dei	
	genitricis cum ymnis et psalmodiis religiose collocauit · Hisdem 5	
	quoque diebus uenerabilis heros ad monasterium insulanense quod	
	augia dicitur uenit · ubi tunc temporis dominici gregis uir uenerandus	
	nomine alauuicus curam gessit · Quem condigno ut decuit honore	
a.934-13.V.958 cf.Reg.Ben. 53,2	suscipiens · multiplicibus sanctarum reliquiarum quarum gratia illo	
	aduenerat   pignoribus donauit · sicque ad propria laetum redire 10	
	permisit · Nec pretereundum quod propter ipsius merita plurima fol.72 <sup>v</sup>	
	infirmis prestabantur beneficia · et maxime qui caduco grauabantur	
	morbo per eius benedictionem a tanto liberabantur incommodo ·	
	Quod ita humilitatis causa studuit occultare · ut si forte aliqui illorum	
cf.Sulp.Sev., Vita S.Martini c.16	hanc sanitatis gratiam palam postularent benedictionis donum 15	
	subtraheret · asserens hoc magis apostolicae dignitati quam suae	
Gebehard, Vita (II) S.Uodalrici c.6